INDICAÇÃO N° 027/2017
AUTOR: VEREADOR  ANTONIO DA SILVA VELOSO
ASSUNTO: construção de Praça no Bairro Irmã Dulce e Praça Jorge Amado no Bairro Triunfo.

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal  as providencias cabíveis para construção de Praça no Bairro Irmão Dulce e Praça Jorge Amado, no Bairro Triunfo.

JUSTIFICATIVA

                        Nossa proposição tem por objetivo criar espaços para entretenimento, lazer e pratica de esportes nos Bairros Irmã Dulce e Triunfo. A construção das praças requeridas pelo Poder Executivo será fundamental para melhoria da qualidade de vida das pessoas residentes nos bairros citados, as quais poderão realizar caminhadas, ter aquelas conversas com amigos em momentos especiais e outros entretenimentos comuns.
[bookmark: _GoBack]O Poder Executivo, pode buscar o apoio de órgãos governamentais e iniciativa privada para atender aos termos da presente e assim realizar esse anseio das populações desses bairros.
Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 22 de março de 2017.

ANTONIO DA SILVA VELOSO
Vereador